1

ПРОТОКОЛ №248
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 15 час. 00 мин. «08» июня 2015 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель начальника юридического отдела Союза «СРОСТО»
Первухина В.М.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.
2. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче свидетельств о допуске:

2.1.  в соответствии Приказом Министерства регионального развития РФ от
30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства»;

2.2.  в связи с изменением места нахождения члена Союза «СРОСТО»;
2.3. в связи с реорганизацией члена Союза «СРОСТО»;
2.4. в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному

договору, в соответствии с частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.
3. О делегировании кандидата от Союза «СРОСТО» для участия в Окружной

конференции членов Национального объединения строителей по Уральскому
федеральному округу (10 июня 2015г., г. Екатеринбург).

4.Об утверждении штатного расписания Союза СРОСТО.
5. Об утверждении Графика плановых проверок Контрольной комиссии Союза

«СРОСТО» на второе полугодие 2015 года.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступило заявление от
ЗАО «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ» (ИНН 7727004530) о приеме в члены Союза и выдаче
свидетельства о допуске к работам.

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения
документы, направленные ЗАО «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ» (ИНН 7727004530).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме данной организации в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске
к работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

2

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х

10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х
Решение принято.
Принятое решение:
1. Принять ЗАО «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ» (ИНН 7727004530) в члены Союза

«СРОСТО».
2. Союзу  «СРОСТО» в соответствии с частью 6 статьи 55.6. Градостроительного

кодекса РФ выдать ЗАО «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ» (ИНН 7727004530)
свидетельство о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»

Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов

Союза «СРОСТО» ООО ««СибЭнергоСбережение»    (ИНН 7203233941)  и ООО
«Электролюкс» (ИНН 7206021582) поступили заявления о внесении изменений в ранее
выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с Приказом Министерства
регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по
инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в части
изменения перечня видов работ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0388.04-2010-7203233941-С-015 от 05.05.2015 г. члена Союза «СРОСТО» ООО
««СибЭнергоСбережение»;

2) №0319.03-2009-7206021582-С-015 от 18.01.2013 г. члена Союза «СРОСТО» ООО
«Электролюкс»,

согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х

3

2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х

10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам Союза «СРОСТО» ООО ««СибЭнергоСбережение»    (ИНН 7203233941)  и
ООО  «Электролюкс» (ИНН 7206021582) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям в соответствии с Приказом Министерства регионального
развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по
инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО» новые
свидетельства о допуске к работам.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступили

заявления от членов Союза «СРОСТО» о внесении изменений в ранее выданные
свидетельства о допуске к работам в связи с изменением места нахождения организаций:

ЗАО «Молодежная строительная компания» (ИНН 7204035050) с 625046, Тюменская
область, г. Тюмень,  ул. Широтная,  д. 112,  корп. 1/1 на 625046, Тюменская область, ул.
Суходольская, д. 15;

ООО «Прогресс» (ИНН 7220005688) с 627303, Тюменская область, Голышмановский
район, р.п. Голышманово, ул. Энгельса, д. 75 на 627303, Тюменская область,
Голышмановский район, р.п. Голышманово, ул. Тюменская, д. 46, кв. 12.

Директор Союза «СРОСТО» предложил внести вышеуказанные изменения в ранее
выданные свидетельства о допуске к работам членам Союза «СРОСТО»:  ЗАО
«Молодежная строительная компания» (ИНН 7204035050) в свидетельство о допуске к
работам №0325.03-2010-7204035050-С-015 от 13.02.2013 г., ООО «Прогресс» (ИНН
7220005688) в свидетельство о допуске к работам №0140.07-2009-7220005688-С-015 от
02.12.2014 г.,  в соответствии с направленными в адрес Союза «СРОСТО» заявлениями.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х

4

4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х

10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам членам
Союза «СРОСТО» ЗАО «Молодежная строительная компания» (ИНН 7204035050) и
ООО «Прогресс» (ИНН 7220005688) согласно направленным в адрес Союза
заявлениями в связи с изменением места нахождения организаций:

 ЗАО «Молодежная строительная компания» (ИНН 7204035050) с 625046,
Тюменская область, г. Тюмень,  ул. Широтная,  д. 112,  корп. 1/1 на 625046,
Тюменская область, ул. Суходольская, д. 15;

 ООО «Прогресс» (ИНН 7220005688) с 627303, Тюменская область,
Голышмановский район, р.п. Голышманово, ул. Энгельса, д. 75 на 627303,
Тюменская область, Голышмановский район, р.п. Голышманово, ул.
Тюменская, д. 46, кв. 12.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО» новые
свидетельства о допуске к работам.

2.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от ФГБНУ
«Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства» (ИНН
7203256561, ОГРН 1147232068610) поступило заявление о внесении изменений в ранее
выданное свидетельство о допуске к работам  №0357.03-2010-7203001059-С-015 от
09.04.2013 члена Союза «СРОСТО»  ФГУП «Государственный научно-производственный
центр рыбного хозяйства» (ИНН 7203001059, ОГРН 1027200830140) в связи с
реорганизацией  ФГУП «Государственный научно-производственный центр рыбного
хозяйства» в ФГБНУ «Государственный научно-производственный центр рыбного
хозяйства» в соответствии Распоряжением Правительства Российской Федерации № 742-р
от 05.05.2014 г. и Приказом Росрыболовства №420 от 04.06.2014 г.

Директор Союза «СРОСТО» предложил внести вышеуказанные изменения в ранее
выданное свидетельство о допуске к работам члену Союза «СРОСТО» ФГУП
«Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства» (ИНН
7203001059, ОГРН 1027200830140) в соответствии с направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлением.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х

5

6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х

10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам
№0357.03-2010-7203001059-С-015 от 09.04.2013, в связи с реорганизацией члена
Союза «СРОСТО» ФГУП «Государственный научно-производственный центр
рыбного хозяйства» в ФГБНУ «Государственный научно-производственный центр
рыбного хозяйства» в соответствии Распоряжением Правительства Российской
Федерации № 742-р от 05.05.2014 г. и Приказом Росрыболовства №420 от 04.06.2014 г.

2. В связи с тем, что ФГУП «Государственный научно-производственный центр
рыбного хозяйства» оплатило взнос в компенсационный фонд Союза «СРОСТО»,
считать взнос в компенсационный фонд Союза «СРОСТО» от ФГБНУ
«Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства»
оплаченным.

2.4. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило

заявление от члена Союза ООО «Энергия» (ИНН 7205001030) о внесении изменений в
ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0090.11-2009-7205001030-С-015 от
28.05.2015 г., в части изменения стоимости работ по организации строительства по
одному договору в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил членам Правления Союза о том, что согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению ООО «Энергия» (ИНН 7205001030)
планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по
одному договору составляет до трех миллиардов рублей.  Сообщил о том, что ООО
«Энергия» (ИНН 7205001030) довнесла взнос в Компенсационный фонд Союза
«СРОСТО» в соответствии с  пунктом 4 части 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса
РФ.

 Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0090.11-2009-
7205001030-С-015 от 28.05.2015 члену Союза «СРОСТО» ООО «Энергия» (ИНН
7205001030) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х

6

9. Овеян А.А. Х
10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
члену Союза «СРОСТО» ООО «Энергия» (ИНН 7205001030), в части изменения
стоимости работ по организации строительства по одному договору, в соответствии с
пунктом 4 части 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ, согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать члену Союза «СРОСТО» новое
свидетельство о допуске к работам.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза

«СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что 10 июня 2015 года в
г. Екатеринбурге запланировано проведение Окружной конференции членов
Национального объединения строителей в Уральском федеральном округе.

После обсуждения  членами Правления Союза «СРОСТО» было предложено
делегировать для участия в Окружной конференции членов Национального объединения
строителей в Уральском федеральном округе директора Союза «СРОСТО» Вазенмиллера
Александра Робертовича, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Других предложений от членов Правления НП «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х

10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х
Решение принято.
Принятое решение:
Делегировать Директора Союза «СРОСТО» - Вазенмиллера Александра
Робертовича (паспортные данные: 71 01 351177, выдан Управлением внутренних дел
Центрального АО г. Тюмени 06.09.2001г., код подразделения 722-003,
зарегистрирован по адресу: г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, 21А, кв. 187) для участия
в Окружной конференции членов Национального объединения строителей в
Уральском федеральном округе, которая состоится 10 июня 2015 года в г.
Екатеринбурге, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

7

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер Александр Робертович, сообщил о  том, что в связи со сменой наименования
с Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация строителей Тюменской
области»  на Союз «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»,
необходимо  утвердить Штатное расписание Союза «Саморегулируемая организация
строителей Тюменской области» №10.

Присутствующие члены Правления ознакомились с представленным проектом
Штатного расписания Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-нибудь замечания, предложения, возражения по
рассматриваемому проекту документа.

От членов Правления замечаний, предложений, возражений по данному вопросу не
поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х

10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х
Решение принято.
Принятое решение:
Утвердить в представленной редакции Штатное расписание Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» №10.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»

Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что Контрольной комиссией Союза «СРОСТО»
представлен на утверждение проект Графика плановых проверок Контрольной комиссии
Союза «СРОСТО» на второе полугодие 2015 года и предложил рассмотреть
представленный проект.

После рассмотрения представленного проекта, Председатель Правления
Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил утвердить График плановых проверок
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» на второе полугодие 2015 года в предложенной
редакции.

Других предложений от членов Правления не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

Решение принято.
Принятое решение:

X.
Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
■* Самкаев Р.М. X

г Ж Ларионов А.С. X
Табокова Н.А. X
Берлов А.П. X

6. Разницын Г.Ю. X
"7 Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10- Соловьев В.П. X

Эргардт А.В. X

У твердить График плановых проверок Контрольной комиссии Союза «СРОСТО»
на второе полугодие 2015 года в представленной редакции.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

В.М. Первухина

8